ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 января 2021 года
	№ 5

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 13 февраля 2017 г. № 14 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района в 2018-2023 г.г.»

Руководствуясь Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 года № 196-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования Дедиловское, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 13 февраля 2017 г. № 14 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района в 2018-2023 г.г.» следующие изменения:
	1) В наименовании и далее по тексту цифры «2022» заменить цифрами «2023».
2. В паспорте муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: объем финансирования программы -  15 626,363 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 5 188,3 тыс. руб.;
2019 год – 2 400,0 тыс. руб.;
2020 год – 798,0 тыс. руб.;
2021 год – 4 240,063 тыс. руб.;
2022 год – 1 500,0 тыс. руб.;
2023 год – 1 500,0 тыс.руб.
3. В паспорте муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: объем финансирования подпрограммы 1 - 7 618,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1320,0 тыс. руб.;
2019 год – 1600,0 тыс. руб.;
2020 год – 498,0 тыс. руб.;
2021 год – 1400,0 тыс. руб.;
2022 год – 1400,0 тыс. руб.;
2023 год – 1400,0 тыс. руб.
4. В паспорте муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: объем финансирования подпрограммы 2 – 7 708,363 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3868,3 тыс. руб.;
2019 год – 800,0 тыс. руб.;
2020 год – 300,0 тыс. руб.;
2021 год – 2540,063 тыс. руб.;
2022 год – 100,0 тыс. руб.;
2023 год – 100,0 тыс.руб.
5. Источники софинансирования данной программы изложить в следующей редакции:
- в 2018 году: 4668,3 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район;
в 2018 году: 520,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Дедиловское Киреевского района;
в 2019 году: 1600,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район;
в 2019 году: 800,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Дедиловское Киреевского района;
в 2020 году: 498,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район.
в 2020 году: 300,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
в 2021 году: 4140,063 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район.
в 2021 году: 100,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
в 2022 году: 1400,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район.
в 2022 году: 100,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
в 2023 году: 1400,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Киреевский район.
в 2023 году: 100,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда муниципального образования Дедиловское Киреевского района.

6. Общие мероприятия по программе изложить в следующей редакции:
	Год реализации
	Наименование мероприятия
	Объем

	Средства необходимые на ремонт (тыс.руб.)

	2018
	Ремонт автоподъезда к санаторию «Красный лес» (ст. Дедилово)

	3868,3

	Содержание дорог местного значения

	1320,0

	Итого за 2018
	5188,3

	2019
	Отсыпка щебнем

	800,0

	Содержание дорог местного значения

	900,0

	Установка остановочного павильона

	700,0

	Итого за 2019
	2400,0

	2020
	Отсыпка щебнем

	300,0

	Содержание дорог местного значения

	498,0

	Итого за 2020
	798,0

	2021
	Отсыпка щебнем

	100,0

	Содержание дорог местного значения

	4140,063

	Итого за 2021
	4240,063

	2022
	Отсыпка щебнем
	100,0

	Содержание дорог местного значения
	1400,0

	Итого за 2022
	1500,0

	2023
	Отсыпка щебнем
	100,0

	Содержание дорог местного значения
	1400,0

	Итого за 2023
	1500,0

	Всего  за период реализации программы
	15 626,363

7. Подпрограмму 1 содержание дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района изложить в следующей редакции
	Год реализации
	Наименование мероприятия
	Объем

	Средства
необходимые на ремонт
(тыс. руб.)

	2018
	Содержание дорог местного значения

	1320,0

	Итого за 2018
	1320,0

	2019
	Содержание дорог местного значения

	1600,0

	Итого за 2019
	1600,0

	2020
	Содержание дорог местного значения

	498,0

	Итого за 2020
	498,0

	2021
	Содержание дорог местного значения

	1400,0

	Итого за 2021
	1400,0

	2022
	Содержание дорог местного значения
	1400,0

	Итого за 2022
	1400,0

	2023
	Содержание дорог местного значения
	1400,0

	Итого за 2023
	1400,0

	Итого за период реализации программы
	7618,0

8. Подпрограмму 2 ремонт дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района изложить в следующей редакции:

	Год реализации
	Наименование мероприятия
	Объем

	Средства
необходимые на ремонт
(тыс. руб.)

	2018
	Ремонт автоподъезда к санаторию «Красный лес» (ст. Дедилово)

	3868,3

	Итого за 2018
	3868,3

	2019
	Отсыпка щебнем

	800,0

	Итого за 2019
	800,0

	2020
	Отсыпка щебнем

	300,00

	Итого за 2020
	300,00

	2021
	Отсыпка щебнем

	2540,063

	Итого за 2021
	2540,063

	2022
	Отсыпка щебнем
	100,00

	Итого за 2022
	100,00

	2023
	Отсыпка щебнем
	100,00

	Итого за 2023
	100,00

	Итого за период реализации программы
	7708,363

9. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных Решением собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 1 августа 2018г. № 93-176 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района».
	10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	11. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

О.С. Рулевская

	Согласовано: Миляева О.М.

Инспектор по архиву и правовым вопросам администрации
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

____________________
(подпись, расшифровка)

исп. Федяева Н.Ю.
начальник сектора экономики и финансов
администрации муниципального
образования Дедиловское Киреевского района

Тел. 848-754-47-5-45